zwecks Fabrikation von und Handel in chemischen und Textilprodukten aller
Art; Erwerb, Gründung und Beteiligung an Unternehmungen auf diesem
Gebiet im In- und Ausland. Die Gesellschaft kann Zweigniederlassungen
errichten und Liegenschaften erwerben. Das Aktienkapital beträgt Fr. 250,000
(zweihundertfünfzigtausend Franken) und ist eingeteilt in 5000 Stammaktien
zu je Fr. 25 und 250 Prioritätsaktien zu je Fr. 500, alle auf den Namen
lautend und voll einbezahlt. Es können Zertifikate über eine Mehrzahl von
Aktien ausgestellt werden. Die Prioritätsaktien geniessen die nach §§ 13 und